
Zarządzenie nr 24/XV R/2013 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 6 maja 2013 r. 

 

w sprawie wprowadzenia  procedury „Programu Świadomej Donacji” do celów 

naukowych 

 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (t.j. Dz. U. 2011 r. Nr 118 poz. 687 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie trybu i warunków przekazywania zwłok do celów 

naukowych ( Dz. U. 2009 r. Nr 129 poz. 1067 ) oraz art. 66 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 

2005 r. Prawo o szkolnictwie Wyższym (t.j. Dz. U. 2012, poz. 572 ze zm.) zarządzam co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Warunkiem przystąpienia do „Programu Świadomej Donacji” jest zapoznanie się  osoby 

chcącej przekazać swoje ciało po śmierci do celów naukowych -  zwanej dalej 

Donatorem - z warunkami tegoż Programu ( Zał. nr 1 ) oraz przekazanie podpisanego 

przez Donatora i uwierzytelnionego przez notariusza „Aktu Donacji” (Zał. Nr 2) 

do Katedry i Zakładu Anatomii Prawidłowej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

2. Donatorem może być osoba zamieszkała i przebywająca na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

3. Donator pozostaje anonimowy dla osób trzecich, o ile w „Akcie Donacji” nie wyraził 

woli ujawnienia swoich danych osobowych (imię, nazwisko, rok urodzenia i rok śmierci) 

w celu umieszczenia ich na tablicy Donatorów Katedry i Zakładu Anatomii Prawidłowej 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

4. „Akt Donacji” jest aktem dobrowolnym, nieodpłatnym i nie może być źródłem żadnych 

korzyści majątkowych. 

 

 

 

 

 



§ 2 

Katedra i Zakład Anatomii Prawidłowej prowadzi całą dokumentację związaną z „Programem 

Świadomej Donacji” w tym: 

- rejestr aktów donacji, 

- rejestr dokumentacji Donatorów (m.in. kart zgonu, zleceń transportu zwłok), 

- rejestr zwłok przekazanych do pochówku. 

 

§ 3 

1. Katedra i Zakład Anatomii Prawidłowej po otrzymaniu informacji o zgonie Donatora 

niezwłocznie zawiadamia Zakład Usług Pogrzebowych, z którym Uczelnia ma podpisaną 

umowę celem zlecenia  transportu zwłok z miejsca zgłoszenia do Katedry i Zakładu 

Anatomii Prawidłowej. Zlecenie transportu podpisuje Kanclerz. 

2. Przekazanie zwłok odbywa się w sposób zapewniający zachowanie godności należnej 

zmarłemu. 

3. Zakład Usług Pogrzebowych przekazuje zwłoki do Katedry i Zakładu Anatomii 

Prawidłowej razem z Kartą zgonu, zawierającą adnotację Urzędu Stanu Cywilnego 

o zarejestrowaniu zgonu. 

4. Koszty transportu zwłok ponosi Uczelnia. 

 

§ 4 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu może odstąpić od przyjęcia zwłok w szczególnych 

przypadkach, zwłaszcza gdy: 

– zwłoki są w stanie rozkładu gnilnego, 

– nastąpił zgon Donatora poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, 

-  u zmarłego zostało rozpoznane zakażenie WZW typu: C, B, HIV lub inne choroby zakaźne, 

- Uczelnia nie dysponuje w danym momencie odpowiednimi warunkami, aby godnie 

przechowywać zwłoki Donatorów. 

 

§ 5 

W przypadku nie wyrażenia zgody na donację zwłok przez rodzinę zmarłego (wbrew woli 

Donatora wyrażonej w „Akcie Donacji”) -  osoba, która złożyła oświadczenie o braku zgody 

na donację, jest zobowiązana do pokrycia wszelkich kosztów poniesionych przez Uniwersytet 

Medyczny we Wrocławiu związanych z transportem i przechowywaniem zwłok. 

 



§ 6 

1. Przewidywany okres sekcjonowania zwłok wynosi do 5 lat. W sekcjach uczestniczą 

nauczyciele akademicy oraz studenci. Zajęcia te są wyłączone z dostępu 

nieuprawnionych osób. 

2. Po upływie okresu sekcjonowania, zwłoki zostają pochowane na koszt Uczelni przez 

Zakład Pogrzebowy, z którym Uczelnia ma podpisaną umowę. 

3. Pochówek obejmuje: spopielenie zwłok lub pogrzeb tradycyjny w trumnie na Cmentarzu 

Komunalnym. Wybór formy pochówku jest zgodny z życzeniem Donatora zawartym w 

„Akcie Donacji”. Ceremonia pochówku odbywa się w obrządku świeckim. 

 

§ 7 

Kierownik Katedry i Zakładu Anatomii Prawidłowej jest osobą odpowiedzialną za: 

- prawidłowy przebieg procedur wynikających z „Programu Świadomej Donacji”,  

- zapewnienie odpowiednich (godnych i zgodnych z zasadami BHP) warunków 

do przechowywania zwłok Donatorów na Uczelni, 

- określenie nakładów finansowych niezbędnych do realizacji „Programu Świadomej 

Donacji” w kolejnym roku kalendarzowym i uzgodnienie oraz przekazane informacji 

do Kwestora najpóźniej do 31 października roku poprzedzającego w celu określenia kosztów  

i wskazania źródła finansowania. 

 

§ 8 

Nadzór nad realizacją niniejszego Zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
MC 


